PROCESSO SEI PMJ.0002089/2026.      REF. 

SOLICITAÇÃO    58  -   SECR. MUN. DE ADMINIST. E GESTÃO 

DE PESSOAS

PEDIDO REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

61.500,00 (SESSENTA E UM MIL QUINHENTOS REAIS)  NA(S) 

DOTAÇÃO(ÕES): 

07.01.04.122.0190.2164 DESENVOLVIMENTO E GESTÃO 

D E  P E S S O A L  P A R A 

MANUTENÇÃO E VALORIZAÇÃO 

DA CARREIRA DO SERVIDOR

3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

PROPRIA0000

R$  61.500,00

[...]

PROCESSO SEI 

PMJ.2551/2024.      REF. SOLICITAÇÃO    56  -   SECR. MUN. DE 

EDUCAÇÃO

PEDIDO REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

10.048,93 (DEZ MIL E QUARENTA E OITO REAIS E NOVENTA E 

TRÊS CENTAVOS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

13.01.12.361.0195.2804 REEMBOLSO DE PESSOAL 

CEDIDO PELO ESTADO

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 

ANTERIORES

FUNDO MANUT.DES.ED.BÁSICA 

E VALOR.PROF.MAG.-FUNDEB
5203

R$  10.048,93

10.048,93TOTAL....R$

[...]

PROCESSO SEI PMJ.0033739/2023.      REF. 

SOLICITAÇÃO    61  -   SECR. MUN. DA CASA CIVIL

PEDIDO REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

43.603,81 (QUARENTA E TRÊS MIL SEISCENTOS E TRÊS REAIS 

E OITENTA E UM CENTAVOS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

03.01.04.122.0190.2616 GESTÃO OPERACIONAL DE 

CONVÊNIOS

3.3.90.93.00 I N D E N I Z A Ç Õ E S  E 

RESTITUIÇÕES

PROPRIA0000

R$  43.603,81

43.603,81TOTAL....R$

ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O

[...]

PROCESSO SEI 22227/2025.      REF. 

SOLICITAÇÃO    32  -   SECR. MUN. DE PLANEJ. URBANO E 

MEIO AMBIENTE

PEDIDO REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

1.178.867,37 (UM MILHÃO CENTO E SETENTA E OITO MIL 

OITOCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E TRINTA E SETE 

CENTAVOS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

11.01.15.451.0186.2161 DESENVOLVIMENTO URBANO

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

M D R / C O N V . 8 8 4 9 1 9 / 1 9 

SEG.VIARIA SÃO CAMILO E 

TARUMÃ

6340

R$  1.178.867,37

1.178.867,37TOTAL....R$